一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和５年６月６日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 おくだけんじ

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

公園の設備・施設の管理について

⑴ 遊具の設置及び撤去の現状と今後の計画はどのよう

か。

⑵ 公衆トイレの防犯対策や安全性についてはどのように

考えているか。

⑶ 掃除道具の管理状況はどのようか。

２

放課後児童健全育成事業について

⑴ 子どもの放課後の居場所について市はどのように把握

しているか。

⑵ コロナ禍以降の光熱水費の値上げにより苦しい運営状

況にある児童クラブ・学童保育所への支援を市はどのよ

うに考えているか。

３

不妊治療に対する支援について

⑴ 令和４年４月１日より不妊治療が保険適用されたこと

に伴い｢長久手市一般不妊治療助成制度｣は終了したが、

市民から不妊治療の助成について意見や要望はないか。

⑵ 本市として独自の助成は行わないか。